
F24 Domníváte se, že během následujících 12 měsíců se tržní cena tohoto domu/bytu:

1 zvýší 4 nevím

2 zůstane přibližně stejná 5 domácnost není vlastníkem

3 sníží

F25 Předpokládáte, že během následujících 12 měsíců někdo z Vaší domácnosti přijde o své zaměstnání/podnikání?
(V případě více pracujících členů s odlišnými odpověďmi označte „ano“, pokud se vyskytne alespoň u jednoho z členů.)

1 ano 3 nevím

2 ne 4 v domácnosti se nevyskytuje žádná pracující osoba

 Mnohokrát děkujeme za účast na tomto rozhovoru

OČEKÁVÁNÍ DOMÁCNOSTI

F26 Pokud je ve Vaší domácnosti jakákoli osoba starší 16 let nezaměstnaná nebo momentálně nepracující a zároveň by pracovat 
chtěla, předpokládáte, že v následujících 12 měsících nastoupí do zaměstnání nebo začne podnikat? (V případě více takových 
osob označte odpověď „ne“, pokud se vyskytne alespoň u jednoho z členů.)

1 ano 3 nevím

2 ne 4 v domácnosti se taková osoba nevyskytuje

F27 Očekáváte, že se celkový příjem Vaší domácnosti během příštích 12 měsíců:

1 zvýší 3 sníží

2 zůstane přibližně stejný 4 nevím

SPOTŘEBNÍ VÝDAJE DOMÁCNOSTI

TAZATEL: Pokud se domácnost zúčastnila Statistiky rodinných účtů, ukončete rozhovor. Jinak pokračujte následujícím blokem.

Poznámky:

F22 Dluží Vám nebo některému z členů Vaší domácnosti jiná osoba mimo Vaši domácnost peníze (např. půjčky příbuzným, známým, 
jiné soukromé půjčky)?

ano →  uveďte celkovou dlužnou částku ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne

F23 Vlastníte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti nějaká další fi nanční aktiva (např. dlouhodobé úspory v hotovosti, alternativní 
měny, kryptoměny)?

ano →  uveďte celkovou hodnotu těchto aktiv ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne

F30 Odhadněte, jakou částku Vaše domácnost vydala za posledních 12 měsíců za dovolené 
a výlety (včetně ubytování, stravování, dopravy, pohonných hmot, vstupného apod.). ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč

F29 Odhadněte, jakou částku Vaše domácnost vydá v běžném měsíci za potraviny 
a nápoje (včetně alkoholických) zakoupené v restauracích, jídelnách, bufetech, 
kavárnách, barech a stáncích rychlého občerstvení.

██  ██  ██  ██  ██ Kč

F28 Odhadněte, jakou částku Vaše domácnost vydá v běžném měsíci za potraviny 
a nápoje (včetně alkoholických) zakoupené v obchodech, prodejnách či na trzích. ██  ██  ██  ██  ██ Kč

Všechny získané údaje za domácnost se považují za důvěrné a jejich ochrana je zaručena 
zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.

FINANČNÍ SITUACE DOMÁCNOSTÍ 2022

F1 Splácí Vaše domácnost hypotéku nebo jiný úvěr (např. ze stavebního spoření) na tento dům/byt (tj. na Vaše hlavní bydlení)?

ano ne → F3

F2 Slouží tento dům/byt jako zástava výše uvedené hypotéky/úvěru?

ano ne

Identifi kační údaje

1. Území ██  ██  ██  ██
2. Pagina ██  ██  ██  ██  ██  ██

Toto šetření má za cíl zmapovat situaci domácností z hlediska jejich fi nančních a majetkových poměrů. Výsledky šetření mají poskytnout podklad pro 
posouzení chování domácností v souvislosti s tím, jaké používají nástroje fi nančního trhu, jaká je celková míra jejich zadlužení, jaká rizika na sebe
berou v souvislosti s čerpáním nejrůznějších úvěrů a jak je jejich majetek zatížen případnými půjčkami a úvěry. 

F5 K jednotlivým nemovitostem uveďte: 
1. 2. 3. 4.

Popis nemovitosti ↓ ↓ ↓ ↓
Odhadovaná tržní cena
nemovitosti v Kč ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██

Hypotéka nebo jiný 
úvěr na nemovitost

ano ano ano ano
ne ne ne ne

Zbývá doplatit v Kč ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██
ne

bo

Rok sjednání ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██
Celková doba 
splácení v letech ██  ██ ██  ██ ██  ██ ██  ██
Počáteční výše 
v Kč ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██
Měsíční splátka 
v Kč ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██

Zajištění 
hypotéky/úvěru 
hlavním bydlením

ano ano ano ano

ne ne ne ne

F4 Kromě tohoto domu/bytu vlastní Vaše domácnost nějaké jiné nemovitosti (dům, byt, bytový dům, chatu, garáž, pozemek, pole, 
les, hospodářské stavení, rozestavěný dům/byt, jiné budovy apod.)?

ano →  uveďte počet jiných nemovitostí ██ ne →  F6

F3 Slouží tento dům/byt jako zástava jiného úvěru pro někoho mimo Vaši domácnost?

ano → uveďte výši zástavy tohoto úvěru ██  █ █ █ ██ █ █ █  █ █ ██ █ █ Kč ne

FSD
Registrováno 
ČSÚ ČV 131/22
ze dne 17.9.2021
IKF 754022

HYPOTÉKA NEBO ÚVĚR NA JINÉ NEMOVITOSTI

HYPOTÉKA NEBO ÚVĚR NA TENTO DŮM/BYT

Tazatel zaznamená datum návštěvy a čas 
zahájení a ukončení rozhovoru nad dotazníkem.  den  ██  ██ měsíc  ██  ██
zahájení ██  ██ : ██  ██   ukončení ██  ██ : ██  ██



F7 K jednotlivým úvěrům/půjčkám uveďte:

Ty
p 

úv
ěr

u/p
ůjč

ky
 

Zbývá doplatit 
v Kč

nebo
Zajištění úvěru/
půjčky hlavním 

bydlením
Rok sjednání

Celková 
doba 

splácení 
v letech

Počáteční výše  
v Kč

Měsíční splátka 
v Kč ano ne

1.
Popis úvěru/půjčky:

██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██ ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██

2.
Popis úvěru/půjčky:

██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██ ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██

3.
Popis úvěru/půjčky:

██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██ ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██

4.
Popis úvěru/půjčky:

██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██ ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██

5.
Popis úvěru/půjčky:

██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██ ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ ██  ██  ██  ██  ██  ██

F6 Splácí Vaše domácnost nějaké další úvěry a půjčky? 
Neuvažujte již hypotéky/úvěry na nemovitosti z předchozích 
otázek ani úvěry a půjčky související s podnikáním.
ano ne → F8

F8 Je Vaše domácnost nebo některý z jejích členů v exekučním či insolvenčním řízení, případně vyhlásil osobní bankrot?

ano →
uveďte částku (včetně úroků a penále), kterou je třeba 
uhradit, aby bylo zastaveno řízení nebo splněny 
podmínky oddlužení

██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne

JINÉ ÚVĚRY A PŮJČKY

TAZATEL: U každé jednotlivé půjčky slovně popište, o jaký typ 
půjčky se jedná a zapište kód z tabulky Typ úvěru/půjčky. Zjistěte, 
kolik zbývá doplatit, pokud to domácnost neví, zeptejte se na další 
čtyři sloupce (Rok sjednání, Celková doba splácení, Počáteční 
výše a Měsíční splátka). Nakonec vždy vyznačte, zda je tato 
půjčka zajištěna hlavním bydlením.

Typ úvěru/půjčky
1 Nákup na splátky či fi nanční leasing
2 Bankovní půjčka (spotřebitelský úvěr apod.)
3 Nebankovní půjčka od různých poskytovatelů
4 Kontokorent či záporný zůstatek na běžném účtu
5 Nesplacená částka na kreditní kartě
6 Půjčka od příbuzných či známých
7 Jiná půjčka (fi remní, od zaměstnavatele, zastavárna apod.)

F9 Vlastní Vaše domácnost nějaký osobní automobil? Zahrnujte i automobily pořízené na fi nanční leasing, nezahrnujte služební ani 
fi remní vozidla.

ano → uveďte počet ██ odhadněte částku, za jakou byste 
automobil(-y) mohli prodat ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč

ne

F10 Vlastní Vaše domácnost jakýkoli jiný druh dopravního prostředku (např. motocykl, dodávku, karavan, traktor, loď, letadlo)? 
Nezahrnujte jízdní kola ani elektrokola.

ano → uveďte počet ██ odhadněte částku, za jakou byste 
dopravní prostředek(-ky) mohli prodat ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč

ne

F11 Vlastní Vaše domácnost nějaké cennosti (např. šperky, obrazy, umělecká díla, starožitnosti, sbírky mincí či známek)?

ano → odhadněte částku, za jakou byste všechny cennosti mohli prodat ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč

ne

VOZIDLA A CENNOSTI

F12 Máte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti živnost, společnost s ručením omezeným, veřejnou obchodní společnost nebo 
jiný podnikatelský subjekt s veřejně neobchodovatelnými akciemi (eventuálně její/jeho část)?

ano →  uveďte počet ██ ne →  F14

F13 Odhadněte hodnotu Vašeho podílu nebo podílu člena Vaší domácnosti na této podnikatelské činnosti, tedy sumu, za jakou byste 
tento podíl mohli prodat, pokud vezmete v úvahu celkovou hodnotu fi rmy (automobily a jiné dopravní prostředky, budovy, pozemky,
jiné nemovitosti, vybavení, nástroje, nářadí, software, jiná zařízení, fi nanční prostředky v hotovosti i na bezhotovostních účtech 
souvisejících s podnikáním apod.) a odečtete stávající fi nanční závazky (včetně úvěrů a půjček souvisejících s podnikáním).

Druh podnikatelské činnosti Hodnota podílu podnikatelské činnosti v Kč

1. ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██
2. ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██
3. ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██
4. ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██

F14 Máte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti zřízen běžný či spořicí bankovní účet?

ano →  uveďte celkovou částku na všech účtech ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne

Poznámky:

F15 Máte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti uzavřenou smlouvu o stavebním spoření?

ano →  uveďte celkovou naspořenou částku ze všech spoření 
      (včetně státní podpory) ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne

F18 Máte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti uloženy peníze na termínovaných vkladech nebo vkladových listech?

ano →  uveďte aktuální výši prostředků na termínovaných
      vkladech a vkladových listech ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne

PODNIKÁNÍ A FINANČNÍ AKTIVA

F19 Vlastníte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti jakýkoli druh státních či fi remních obligací/dluhopisů či směnek?

ano →  odhadněte současnou tržní hodnotu ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne

F20 Vlastníte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti veřejně obchodovatelné akcie?

ano →  odhadněte současnou tržní hodnotu ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne

FINANČNÍ PRODUKTY

F21 Máte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti investované prostředky v podílových a podobných fondech?

ano →  odhadněte současnou tržní hodnotu ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne

TAZATEL: Uvažujte všechny fi nanční produkty v české i cizí měně všech členů domácnosti.

F16 Máte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti uzavřenou smlouvu o penzijním připojištění?

ano →  uveďte celkovou naspořenou částku ze všech připojištění 
      (včetně příspěvků od zaměstnavatele a státní podpory) ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne

F17 Máte Vy nebo některý z členů Vaší domácnosti uzavřenou smlouvu o investičním nebo kapitálovém životním pojištění?

ano →  uveďte celkovou naspořenou částku ze všech 
      životních pojištění ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██  ██ Kč ne


